
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 33/15-09-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 654-33/15-09-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός δικηγόρων, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 15 - 09 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
82763/68/11-09-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος              
         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11ο: Ορισμός δικηγόρων, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Θεοδώρας 
Κορωνάκη-Μακρή, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

ΑΔΑ: 7ΨΡ57ΛΕ-ΜΧΑ



 2 2 22 

2.Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3.Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ 
και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
12. το με αριθμ. πρωτ. 80288/32728/4-9-2015 έγγραφο της Γεν.Δ/νσης 

εσωτερ.λειτουργίας, την με αριθμ. 295/10-8-2015 κλήση Διοικ.Εφετείο Ιωαννίνων και 
την ανάγκη εκπροσώπησης της ΠΙΝ ενώπιον αυτού κατά τη δικάσιμο της 21-10-2015 
προς προάσπιση των συμφερόντων της. 

13. το με αριθμ. Πρωτ. 78587/32058/31-8-2015 έγγραφο της Γεν.Δ/νσης 
εσωτερ.λειτουργίας, την από 7-8-2015 κλήση Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων 
και την ανάγκη εκπροσώπησης της ΠΙΝ ενώπιον αυτού κατά τη δικάσιμο της 
21-10-2015 προς προάσπιση των συμφερόντων της. 

 
Α) Την 4-9-2015 επιδόθηκε στην ΠΙΝ η από 13-10-2009 προσφυγή του Ελληνικού 

Δημοσίου κατά της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κέρκυρας, στα δικαιώματα και τις 
υποχρεώσεις της οποίας έχει υπεισέλθει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, και κατά της με 
αριθμ. ΔΙ.ΧΩ.ΠΕ./17620/20-8-2009 απόφασης επιβολής προστίμου του Νομάρχη 
Κέρκυρας. 
Επειδή κρίνεται απαραίτητη η παράσταση δικηγόρου, η υπηρεσία μας προτείνει το 
δικηγόρο Κέρκυρας κ.Θεόδωρο Νιάκα, όπως παραστεί κατά τη δικάσιμο της 21-10-
2015 καθώς και σε κάθε μετ΄ αναβολή δικάσιμο ενώπιον του  Διοικητικού Εφετείου 
Ιωαννίνων προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων αυτής. 
Ως εκ τούτου   
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
-τη χορήγηση της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο Κέρκυρας, 
κ.Θεόδωρο Νιάκα , όπως παραστεί κατά τη δικάσιμο της 21-10-2015 καθώς και σε κάθε 
μετ΄ αναβολή δικάσιμο ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων    προκειμένου 
να διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων αυτής κατά την εκδίκαση της από 
13-10-2009 προσφυγής του Ελληνικού Δημοσίου κατά της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κέρκυρας, στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις της οποίας έχει 
υπεισέλθει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, και κατά της με αριθμ. ΔΙ.ΧΩ.ΠΕ./17620/20-
8-2009 απόφασης επιβολής προστίμου του Νομάρχη Κέρκυρας. 

ΑΔΑ: 7ΨΡ57ΛΕ-ΜΧΑ



 3 3 33 

-την έγκριση της σχετικής δαπάνης ποσού 419,43€ ευρώ, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα, και τη διάθεση της πίστωσης του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρ. 5 του ν. 
4071/2012. 
 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΑΜΟΙ

ΒΗ 
ΑΝΑΦ
ΟΡΑΣ 

ΦΠΑ 
23%  

 
ΣΥΝΟΛΟ 

Διοικητικό Εφετείο 
Ιωαννίνων 

Παράσταση  256 58,88 314,88 

Διοικητικό 
ΕφετείοΙ ωαννίνων 

Υπόμνημα 85 19,55 104,55 

ΣΥΝΟΛΟ  341 78,43 419,43 

 
Η δαπάνη των 419,43€ θα βαρύνει το φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 089400001. Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
Β) Επειδή επιδόθηκε στην ΠΙΝ η από 15-1-2011 αίτηση ακύρωσης της ανώνυμης 
εταιρείας  με  την επωνυμία “CORFU CLUB A.E.”, του Α.Τσαλαμάτα και 
Κ.Χατζηαγγέλου κατά της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κέρκυρας, στα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις της οποίας έχει υπεισέλθει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, και κατά 
του Δήμου Φαιάκων. 
Επειδή κρίνεται απαραίτητη η παράσταση δικηγόρου, η υπηρεσία μας προτείνει τη 
δικηγόρο Κέρκυρας κα Πασπάλα Ιωάννα, όπως παραστεί κατά τη δικάσιμο της 21-10-
2015 καθώς και σε κάθε μετ΄ αναβολή δικάσιμο ενώπιον του  Διοικητικού Εφετείου 
Ιωαννίνων προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων αυτής. 
Ως εκ τούτου   
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
-τη χορήγηση της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στη δικηγόρο Κέρκυρας, κα 
Πασπάλα Ιωάννα, όπως παραστεί κατά τη δικάσιμο της 21-10-2015 καθώς και σε κάθε 
μετ΄ αναβολή δικάσιμο ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων    προκειμένου 
να διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων αυτής κατά την εκδίκαση της από 
15-1-2011 αίτηση ακύρωσης της ανώνυμης εταιρείας  με  την επωνυμία “CORFU CLUB 
A.E.”, του Α.Τσαλαμάτα και Κ.Χατζηαγγέλου κατά της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κέρκυρας, στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις της οποίας έχει υπεισέλθει η 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, και κατά του Δήμου Φαιάκων. 
   
-την έγκριση της σχετικής δαπάνης ποσού 419,43€ ευρώ, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα, και τη διάθεση της πίστωσης του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρ. 5 του ν. 
4071/2012. 
 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΑΜΟΙ

ΒΗ 
ΑΝΑΦ
ΟΡΑΣ 

ΦΠΑ 
23%  

 
ΣΥΝΟΛΟ 

Διοικητικό Εφετείο 
Ιωαννίνων 

Παράσταση  256 58,88 314,88 

ΑΔΑ: 7ΨΡ57ΛΕ-ΜΧΑ



 4 4 44 

Διοικητικό 
ΕφετείοΙ ωαννίνων 

Υπόμνημα 85 19,55 104,55 

ΣΥΝΟΛΟ  341 78,43 419,43 

 
Η δαπάνη των 419,43€ θα βαρύνει το φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 089400001. Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας.  

     Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

                ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΑΚΡΗ 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
1) α. Εγκρίνει τη χορήγηση της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο 
Κέρκυρας, κ. Θεόδωρο Νιάκα, όπως παραστεί κατά τη δικάσιμο της 21-10-2015 καθώς 
και σε κάθε μετ΄ αναβολή δικάσιμο ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων    
προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων αυτής κατά την 
εκδίκαση της από 13-10-2009 προσφυγής του Ελληνικού Δημοσίου κατά της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κέρκυρας, στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις της 
οποίας έχει υπεισέλθει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, και κατά της με αριθμ. 
ΔΙ.ΧΩ.ΠΕ./17620/20-8-2009 απόφασης επιβολής προστίμου του Νομάρχη Κέρκυρας. 
 
β. Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρ. 5 του ν. 
4071/2012, της σχετικής δαπάνης ποσού 419,43€ ευρώ, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα: 
  
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΑΜΟΙΒΗ 

ΑΝΑΦΟ
ΡΑΣ 

ΦΠΑ 
23%  

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
Διοικητικό Εφετείο 
Ιωαννίνων 

 
Παράσταση  

 
256 

 
58,88 

 
314,88 

Διοικητικό ΕφετείοΙ 
ωαννίνων  

Υπόμνημα 85 19,55 104,55 

ΣΥΝΟΛΟ  341 78,43 419,43 

 
Η δαπάνη των 419,43€ θα βαρύνει το φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 089400001. Βεβαιώνεται 
ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
 
2) α. Εγκρίνει τη χορήγηση της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στη δικηγόρο 
Κέρκυρας, κα Πασπάλα Ιωάννα, όπως παραστεί κατά τη δικάσιμο της 21-10-2015 
καθώς και σε κάθε μετ΄ αναβολή δικάσιμο ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Ιωαννίνων    προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων αυτής 
κατά την εκδίκαση της από 15-1-2011 αίτηση ακύρωσης της ανώνυμης εταιρείας  με  

ΑΔΑ: 7ΨΡ57ΛΕ-ΜΧΑ



 5 5 55 

την επωνυμία “CORFU CLUB A.E.”, του Α.Τσαλαμάτα και Κ.Χατζηαγγέλου κατά της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κέρκυρας, στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις της 
οποίας έχει υπεισέλθει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, και κατά του Δήμου Φαιάκων. 
   
β. Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρ. 5 του ν. 
4071/2012, της σχετικής δαπάνης ποσού 419,43€ ευρώ, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα: 
 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΑΜΟΙΒΗ 

ΑΝΑΦΟ
ΡΑΣ 

ΦΠΑ 
23%  

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
Διοικητικό Εφετείο 
Ιωαννίνων 

 
Παράσταση  

 
256 

 
58,88 

 
314,88 

Διοικητικό ΕφετείοΙ 
ωαννίνων  

Υπόμνημα 85 19,55 104,55 

ΣΥΝΟΛΟ  341 78,43 419,43 

 
Η δαπάνη των 419,43€ θα βαρύνει το φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 089400001. Βεβαιώνεται 
ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 654-33/15-09-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Διονύσιος Μπάστας                                

       Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                      Γεώργιος Τσιλιμιδός 
      

    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7ΨΡ57ΛΕ-ΜΧΑ


		2015-09-18T15:20:21+0300
	Athens




